
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 

Comune di LOAZZOLO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
********************************** 

 
Determinazione  

Del 
Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 

n.° 34 
 

del 02/08/2024 
 
--------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: FORNITURA GAS NATURALE.ATTIVAZIONE DEL FORNITORE DI ULTIMA ISTANZA (FUI) 
A FAR DATA DAL 1 LUGLIO 2024.IMPEGNO DI SPESA. 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 
 

PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione 2024/2026 è stato approvato con DCC n. 28 del 28.12.2023; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 84  del 28.12.2023, di approvazione P.E.G. esercizio 2024; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 05/2024 con la quale è stato individuato il Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
VISTA la propria determinazione nr. 18 del 12.05.2023 con la quale si aderiva alla convenzione Consip 

“GAS NATURALE 14 “, a far data dal 1 luglio 2023 e sino al 30.06.2024, da cui risultava aggiudicataria 
la AGSM  AIM ENERGIA SPA con sede in Verona; 

VISTA la comunicazione di HERA COMM SPA assunta al nostro protocollo n. 1674 in data 17 luglio 
2024 , nelle quali si informa che i punti di fornitura del gas naturale intestati al  Comune di Loazzolo, 
sono entrati nel servizio di ultima istanza gas e che a partire dal 1 luglio 2024 sarà il  nuovo fornitore 
di gas naturale del Comune di Loazzolo; 

PRESO ATTO che Hera Comm spa è stato attivato fornitore di ultima istanza a far data dal 
01.07.2024; 

RITENUTO giusto ed opportuno adottare apposito impegno di spesa nei confronti della suddetta 

Società in attesa di eventuale adesione a nuova convenzione Consip Gas; 

VISTO l’art.1 commi 629 lettera b della Legge n.190/2014 (Legge di stabilità 2015) relativi allo “Split 
Payment”; 

VISTO l’art.163 commi 1 e 3 del decreto legislativo nr. 267/2000;  
VISTO il regolamento di contabilità Comunale; 
ASSUNTO il D.U.R.C. necessario;  
ASSUNTO il CIG: B2B00A0C73; 
 
Visti i seguenti pareri:  
Parere di legittimità preventivo  
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto.  
 
Loazzolo, lì 02.08.2024                             Il Responsabile del Servizio  

DAGNA Valter 
 
 
 
 

 Parere di regolarità contabile 
 Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che 
il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
 
 Loazzolo, lì 02.08.2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 DAGNA VALTER  

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
 

DI impegnare nei confronti della HERA COMM SPA con sede in Imola a partire dal 01.07.2024 e sino alla 
stipula di nuovo ordine Mepa la somma complessiva di €. 600,00 di cui: 
€. 450,00 per la fornitura di gas quale fornitore di ultima istanza (FUI) in Via Umberto I° PDR 
01611588000053 e Via G. Penna PDR 61491588000089, imputando la spesa al Cap. 1043/1 P.F. 
1.03.02.05.000 
€. 150,00 per la fornitura di gas quale fornitore di ultima istanza (FUI) in Piazza XX Settembre PDR 
61491588000087, imputando la spesa al Cap. 1366/1 P.F. 1.03.02.05.000; 

 
Di rettificare al ribasso gli impegni di spesa esercizio 2024 a suo tempo già assunti con DRF n. 18/2023, a 
favore della Ditta AGSM AIM Energia SPA,  in quanto la fornitura della citata ditta è terminata il 30.06.2024. 

 
DI ottemperare alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 
n.136/2012 ed alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (scadenza DURC 
16.09.2024); 
DI aver provveduto alla richiesta del relativo C.I.G. B2B00A0C73; 

DI prendere atto che alla HERA COMM SPA, in base allo “split payment” art.1 commi 629 lettera b della 
Legge n.190/2014 ( Legge di stabilità 2015) verrà pagata l’imponibile della fattura mentre la somma 
relativa all’I.V.A. verrà accantonata in apposito capitolo delle partire di giro e versata entro il 16 di 
ciascun mese considerando le fatture per le quali l’imposta è diventata esigibile nel mese precedente; 
DI stabilire che le bollette vengano pagate subito dopo il loro arrivo all’Amministrazione Comunale con 
mandati da estinguersi mediante accreditamento, assicurando in tal modo il pagamento entro i termini di 
scadenza, previo controllo della regolarità delle bollette stesse e nei limiti degli impegni di spesa e 
mediante adozione di apposita determina di liquidazione di spesa. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: DAGNA Valter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e rende esecutiva la presente determinazione 
ai sensi del 4° comma dell'art. 151 del Decreto Legislativo n.° 267/2000. 
 
Addì, 02/08/2024   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 
Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 
convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
Addì, 02.08.2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 02/08/2024 al 17/08/2024, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Loazzolo, lì 02/08/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Rosalinda  ASPERTI 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Loazzolo, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


